
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ 

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 23 мая 2025 года № 14-14/03 

 

ОБ ОТЧЕТЕ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ ЗА 2024 ГОД» 

 

Заслушав доклад Главы муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя Муниципального Совета – Коробко В.А. «Об отчете 

«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Александровский за 2024 год», Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский  р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Александровский за 2024 год: 

- по доходам в сумме 221 425 263,53 рублей согласно приложению 1; 

- по расходам в сумме 220 372 751,60 рублей согласно ведомственной 

структуре расходов приложение 2 и по разделам и подразделам расходов 

согласно приложению 3. 

- с профицитом в сумме 1 052 511,93 рублей согласно приложению 4. 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Купчинский спектр». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 

 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА                В.А. КОРОБКО 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «23» мая 2025 года № 14-14/03 

 

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  

ЗА 2024 ГОД 
 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Исполнено 

в % 

Доходы бюджета - всего 

в том числе: 
x 222 073 300,00 221 425 263,53 99,71 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 15 838 200,00 15 387 262,35 97,15 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 7 505 400,00 8 019 638,59 106,85 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 7 505 400,00 8 019 638,59 106,85 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый аген

т, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществля

ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерац

ии, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом -

 налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 7 505 400,00 8 019 638,59 106,85 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ

ДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 6 109 800,00 6 109 800,00 100,00 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 6 109 800,00 6 109 800,00 100,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государства  000 1 13 02990 00 0000 130 6 109 800,00 6 109 800,00 100,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образо

ваний городов федерального значения 
000 1 13 02993 03 0000 130 6 109 800,00 6 109 800,00 100,00 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего польз

ования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муници

пальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 5 728 500,00 5 728 500,00 100,00 

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципа

льных образований Санкт-Петербурга 
975 1 13 02993 03 0200 130 381 300,00 381 300,00 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 1 243 200,00 1 243 107,76 99,99 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципально

й собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных у

чреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предп

риятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 1 243 200,00 1 243 107,76 99,99 



 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниц

ипальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниц

ипальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унит

арных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по у

казанному имуществу 

000 1 14 02030 03 0000 440 1 243 200,00 1 243 107,76 99,99 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности вн

утригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключен

ием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуществ

а муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации мате

риальных запасов по указанному имуществу 

975 1 14 02033 03 0000 440 1 243 200,00 1 243 107,76 99,99 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 979 800,00 14 716,00 1,50 

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180   14 716,00   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных об

разований городов федерального значения 
975 1 17 01030 03 0000 180   14 716,00   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 05000 00 0000 180 979 800,00     

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований гор

одов федерального значения 
975 1 17 05030 03 0000 180 979 800,00     

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 206 235 100,00 206 038 001,18 99,90 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 2 02 00000 00 0000 000 206 235 100,00 206 038 001,18 99,90 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 107 003 000,00 107 002 918,86 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 96 965 000,00 96 965 000,00 100,00 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального з

начения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Фе

дерации 

975 2 02 15001 03 0000 150 96 965 000,00 96 965 000,00 100,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 10 038 000,00 10 037 918,86 100,00 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального з

начения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
975 2 02 15002 03 0000 150 10 038 000,00 10 037 918,86 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субс

идии) 
000 2 02 20000 00 0000 150 83 779 000,00 83 778 858,84 100,00 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 83 779 000,00 83 778 858,84 100,00 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федер

ального значения 
975 2 02 29999 03 0000 150 83 779 000,00 83 778 858,84 100,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 15 453 100,00 15 256 223,48 98,73 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  
000 2 02 30024 00 0000 150 3 905 800,00 3 884 352,10 99,45 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федеральног

о значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 03 0000 150 3 905 800,00 3 884 352,10 99,45 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

975 2 02 30024 03 0100 150 3 896 600,00 3 875 152,10 99,45 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных пр

975 2 02 30024 03 0200 150 9 200,00 9 200,00 100,00 



 

авонарушениях 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительс

твом, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному род

ителю 

000 2 02 30027 00 0000 150 11 547 300,00 11 371 871,38 98,48 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федеральног

о значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также во

знаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 

000 2 02 30027 03 0000 150 11 547 300,00 11 371 871,38 98,48 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
975 2 02 30027 03 0100 150 7 733 500,00 7 700 721,00 99,58 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
975 2 02 30027 03 0200 150 3 813 800,00 3 671 150,38 96,26 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «23» мая 2025 года № 14-14/03 

 

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  

ЗА 2024 ГОД 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДОВ РАСХОДОВ 

 

Наименование показателя  

Код расхода  

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения  

Исполнено 
Исполнено 

в % 

Расходы бюджета - всего x 222 073 300,00 220 372 751,60 99,23 

    в том числе:         

Муниципальный Совет МО Александровский 889 0000 0000000000 000  11 630 100,00 11 560 431,26 99,40 

Общегосударственные вопросы 889 0100 0000000000 000  11 630 100,00 11 560 431,26 99,40 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
889 0102 0000000000 000  1 860 400,00 1 859 694,59 99,96 

Содержание главы муниципального образования 889 0102 0020000010 000  1 860 400,00 1 859 694,59 99,96 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 889 0102 0020000010 120  1 860 400,00 1 859 694,59 99,96 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 
889 0103 0000000000 000 9 612 700,00 9 543 736,67 99,28 

Содержание и обеспечения деятельности представительного органа муниципального 

образования 
889 0103 0020000023 000 4 151 000,00 4 091 037,02 98,56 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 889 0103 0020000023 120  3 019 800,00 3 018 811,73 99,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 889 0103 0020000023 240  219 200,00 164 719,80 75,15 

Содержание и техническое обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования 
889 0103 0020000025 000  5 461 700,00 5 452 699,65 99,84 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 889 0103 0020000025 120 4 231 300,00 4 231 223,19 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 889 0113 0000000000 000  157 000,00 157 000,00 100,00 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета МО Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 
889 0113 0020000440 000  157 000,00 157 000,00 100,00 



 

Уплата иных платежей 889 0113 0020000440 850  157 000,00 157 000,00 100,00 

Местная Администрация МО Александровский 975 0000 0000000000 000  210 443 200,00 208 812 320,34 99,23 

Общегосударственные вопросы 975 0100 0000000000 000  37 706 800,00 37 537 755,96 99,55 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 
975 0104 0000000000 000  27 291 900,00 27 143 474,69 99,46 

Содержание главы местной администрации 975 0104 0020000031 000  1 860 400,00 1 858 733,29 99,91 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 0104 0020000031 120  1 860 400,00 1 858 733,29 99,91 

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 

местного значения 
975 0104 0020000032 000  20 287 800,00 20 163 156,12 99,39 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 0104 0020000032 120  19 807 300,00 19804178,72 99,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0104 0020000032 240  474 400,00 357 060,40 75,26 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 
975 0104 0020000032 830  4 000,00 1 917,00 47,93 

Уплата иных платежей 975 0104 0020000032 850  2 100,00    

Содержание и техническое обеспечение деятельности местной администрации 975 0104 0020000033 000  1 247 100,00 1 246 433,18 99,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 0104 0020000033 120  1 247 100,00 1 246 433,18 99,95 

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 
975 0104 00200G0850 000 3 896 600,00 3 875 152,10 99,45 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 975 0104 00200G0850 120  3 646 400,00 3 640 837,37 99,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0104 00200G0850 240  250 200,00 234 314,73 93,65 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 975 0107 0000000000 000  10 038 000,00 10 037 918,86 100,00 

Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения 

муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата 

муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ 

муниципального образования, преобразования муниципального образования, за 

исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-

Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга 

975 0107 0200000050 000  10 038 000,00 10 037 918,86 100,00 

Специальные расходы 975 0107 0200000050 880  10 038 000,00 10 037 918,86 100,00 

Резервные фонды 975 0111 0000000000 000  20 100,00    

Резервный фонд Местной Администрации  975 0111 0700000060 000  20 100,00    

Резервные средства 975 0111 0700000060 870  20 100,00    

Другие общегосударственные вопросы 975 0113 0000000000 000 356 800,00 356 362,41 99,88 

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 
975 0113 09200G0100 000  9 200,00 9 200,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0113 09200G0100 240  9 200,00 9 200,00 100,00 

Муниципальная программа "Установление официальных символов, памятных дат 

муниципального образования и учреждение звания "Почетный житель муниципального 

образования" 

975 0113 7951400580 000 6 600,00 6 600,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0113 7951400580 240  6 600,00 6 600,00 100,00 

Муниципальная программа "Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая 

размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных 

проездах" 

975 0113 7951540000 000 20 000,00 19 996,20 99,98 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0113 7951540000 240  20 000,00 19 996,20 99,98 

Муниципальная программа "Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений" 
975 0113 7951800071 000  321 000,00 320 566,21 99,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0113 7951800071 240  321 000,00 320 566,21 99,86 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 975 0300 0000000000 000  7 915 800,00 7 892 166,27 99,70 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
975 0310 0000000000 000  287 000,00 279 811,72 97,50 

Муниципальная программа "Содействие в установленном порядке исполнительным 

органом государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в 

информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 

ситуации" 

975 0310 7950600080 000  122 800,00 119 640,36 97,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0310 7950600080 240  122 800,00 119 640,36 97,43 

Муниципальная программа "Проведение подготовки и обучение неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий" 

975 0310 7950700090 000  164 200,00 160 171,36 97,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0310 7950700090 240  164 200,00 160 171,36 97,55 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 975 0314 0000000000 000  7 628 800,00 7 612 354,55 99,78 

Муниципальная программа "Организация и проведение на территории муниципального 

образования информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности 

терроризма и экстремизма, их общественной опасности, по формированию у граждан 

неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем распространения 

информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и 

иных мероприятий; разработки и реализации муниципальных программ в области 

профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 

последствий их проявлений" 

975 0314 7950100520 000  122 800,00 119 640,36 97,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0314 7950100520 240  122 800,00 119 640,36 97,43 

Муниципальная программа "Участие в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории 

муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов" 

975 0314 7950800550 000  123 100,00 119 121,36 96,77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0314 7950800550 240  123 100,00 119 121,36 96,77 

Муниципальная программа "Обеспечение выполнения требований к 

антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной 

собственности или в ведении органов местного самоуправления" 

975 0314 7951900530 000  279 500,00 270 808,91 96,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0314 7951900530 240  279 500,00 270 808,91 96,89 

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению "Александровский" 975 0314 9900000461 000  7 103 400,00 7 102 783,92 99,99 

Субсидии бюджетным учреждениям 975 0314 9900000461 610  7 103 400,00 7 102 783,92 99,99 

Национальная экономика 975 0400 0000000000 000  88 600,00 84 842,51 95,76 

 Общеэкономические вопросы 975 0401 0000000000 000  88 600,00 84 842,51 95,76 

Муниципальная программа "Участие в организации и финансировании: проведения 

оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 

трудности  в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 

975 0401 7951600100 000  88 600,00 84 842,51 95,76 



 

выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального 

образования, ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест " 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0401 7951600100 240  88 600,00 84 842,51 95,76 

Жилищно-коммунальное хозяйство 975 0500 0000000000 000  109 228 000,00 108 210 952,17 99,07 

Благоустройство 975 0503 0000000000 000  109 228 000,00 108 210 952,17 99,07 

Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 

законодательством в сфере благоустройства 
975 0503 6000010000 000  13 478 400,00 13 419 810,73 99,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0503 6000010000 240  7 576 400,00 7 517 856,16 99,23 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 
975 0503 6000010000 830  173 500,00 173 454,57 99,97 

Уплата иных платежей 975 0503 6000010000 850  5 728 500,00 5 728 500,00 100,00 

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 975 0503 6000020000 000  7 392 000,00 6 433 909,83 87,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0503 6000020000 240  7 392 000,00 6 433 909,83 87,04 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 

средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские 

дворы» 

975 0503 60000NP001 000  1 767 600,00 1 767 547,20 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0503 60000NP001 240  1 767 600,00 1 767 547,20 100,00 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 

образования за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий 

программы «Петербургские дворы» 

975 0503 60000NP002 000  1 562 400,00 1 562 363,89 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0503 60000NP002 240  1 562 400,00 1 562 363,89 100,00 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 

местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор» 
975 0503 60000NP003 000  63 000,00 62 905,86 99,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0503 60000NP003 240  63 000,00 62 905,86 99,85 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального 

образования за 

счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор» 

975 0503 60000NP004 000  1 185 600,00 1 185 555,82 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0503 60000NP004 240  1 185 600,00 1 185 555,82 100,00 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 

«Петербургские дворы» 

975 0503 60000SP001 000  30 439 700,00 30 439 687,98 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0503 60000SP001 240  30 439 700,00 30 439 687,98 100,00 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы «Петербургские дворы» 

975 0503 60000SP002 000  29 628 400,00 29 628 382,69 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0503 60000SP002 240  29 628 400,00 29 628 382,69 100,00 

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы 

«Мой двор» 

975 0503 60000SP003 000  1 194 800,00 1 194 708,23 99,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0503 60000SP003 240 1 194 800,00 1 194 708,23 99,99 

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального 

образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы «Мой двор» 

975 0503 60000SP004 000  22 516 100,00 22 516 079,94 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0503 60000SP004 240  22 516 100,00 22 516 079,94 100,00 

Охрана окружающей среды 975 0600 0000000000 000  122 800,00 119 640,36 97,43 



 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 975 0605 0000000000 000  122 800,00 119 640,36 97,43 

Муниципальная программа "Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 

границах муниципального образования, за исключением организации и осуществления 

мероприятий по экологическому контролю" 

975 0605 7951300570 000  122 800,00 119 640,36 97,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0605 7951300570 240  122 800,00 119 640,36 97,43 

Образование 975 0700 0000000000 000  2 605 800,00 2 605 450,18 99,99 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 975 0705 0000000000 000  26 000,00 26 000,00 100,00 

Муниципальная программа "Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 

муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений" 

975 0705 7951700180 000  26 000,00 26 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0705 7951700180 240 26 000,00 26 000,00 100,00 

Другие вопросы в области образования 975 0709 0000000000 000  2 579 800,00 2 579 450,18 99,99 

Муниципальная программа "Участие в проведение работ по военно-патриотическому 

воспитанию граждан" 
975 0709 7950200191 000 2 396 000,00 2 396 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0709 7950200191 240  2 396 000,00 2 396 000,00 100,00 

Муниципальная программа "Участие в установленном порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге" 

975 0709 7950300540 000  183 800,00 183 450,18 99,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0709 7950300540 240 183 800,00 183 450,18 99,81 

Культура, кинематография 975 0800 0000000000 000  29 246 400,00 29 245 670,00 100,00 

Культура  975 0801 0000000000 000  29 246 400,00 29 245 670,00 100,00 

Муниципальная программа "Организация и проведение местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий" 
975 0801 7950900200 000  26 850 400,00 26 849 670,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0801 7950900200 240  26 850 400,00 26 849 670,00 100,00 

Муниципальная программа "Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования." 
975 0801 7951100560 000 2 396 000,00 2 396 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 0801 7951100560 240  2 396 000,00 2 396 000,00 100,00 

Социальная политика 975 1000 0000000000 000  13 074 400,00 12 717 226,80 97,27 

Пенсионное обеспечение 975 1001 0000000000 000  392 700,00 211 092,26 53,75 

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 

выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 

муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение 

выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, 

ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга 

975 1001 5050000231 000  392 700,00 211 092,26 53,75 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 1001 5050000231 310  392 700,00 211 092,26 53,75 

Социальное обеспечение населения 975 1003 0000000000 000  1 134 400,00 1 134 263,16 99,99 

Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за 

выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 

муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение 

выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, 

ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга 

975 1003 5050000231 000  227 100,00 227 019,96 99,96 



 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 1003 5050000231 310  227 100,00 227 019,96 99,96 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, 

страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в органах 

местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований (далее - 

доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в 

органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, 

а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты за стаж в 

соответствии с законом Санкт-Петербурга 

975 1003 5050000232 000 907 300,00 907 243,20 99,99 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 1003 5050000232 310  907 300,00 907 243,20 99,99 

Охрана семьи и детства 975 1004 0000000000 000  11 547 300,00 11 371 871,38 98,48 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга 

975 1004 51100G0860 000  7 733 500,00 7 700 721,00 99,58 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 975 1004 51100G0860 310  7 733 500,00 7 700 721,00 99,58 

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 
975 1004 51100G0870 000  3 813 800,00 3 671 150,38 96,26 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 975 1004 51100G0870 320  3 813 800,00 3 671 150,38 96,26 

Физическая культура и спорт 975 1100 0000000000 000  100 000,00 100 000,00 100,00 

Физическая культура 975 1101 0000000000 000  100 000,00 100 000,00 100,00 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 

физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных 

физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования 

975 1101 4510000240 000  100 000,00 100 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 1101 4510000240 240 100 000,00 100 000,00 100,00 

Средства массовой информации 975 1200 0000000000 000  10 354 600,00 10 298 616,09 99,46 

Другие вопросы в области средств массовой информации 975 1204 0000000000 000  10 354 600,00 10 298 616,09 99,46 

Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры, иной официальной информации и 

опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных 

правовых актов по вопросам местного значения 

975 1204 4520000251 000  133 000,00 132 462,67 99,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 1204 4520000251 240 133 000,00 132 462,67 99,60 

Муниципальная программа "Доведение до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 

муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры, иной 

официальной информации и опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения" 

975 1204 7951200250 000  750 300,00 695 696,20 92,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 975 1204 7951200250 240  750 300,00 695 696,20 92,72 

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению "Александровский" 975 1204 9900000461 000  9 471 300,00 9 470 457,22 99,99 

Субсидии бюджетным учреждениям 975 1204 9900000461 610 9 471 300,00 9 470 457,22 99,99 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) x x                1 052 511,93  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «23» мая 2025 года № 14-14/03 

 

ОТЧЕТ О РАСХОДАХ 

БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  

ЗА 2024 ГОД 

 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ РАСХОДОВ 

 

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Исполнено 

в % 

Расходы бюджета - всего x 222 073 300,00 220 372 751,60 99,23 

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000 49 336 900,00 49 098 187,22 99,52 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федераци

и и муниципального образования 
000 0102 0000000000 000 1 860 400,00 1 859 694,59 99,96 

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен

ной власти и представительных органов муниципальных образований 
000 0103 0000000000 000 9 612 700,00 9 543 736,67 99,28 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель

ных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 
000 0104 0000000000 000 27 291 900,00 27 143 474,69 99,46 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000000 000 10 038 000,00 10 037 918,86 100,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 20 100,00     

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 513 800,00 513 362,41 99,91 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 000 0300 0000000000 000 7 915 800,00 7 892 166,27 99,70 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техног

енного характера, пожарная безопасность 
000 0310 0000000000 000 287 000,00 279 811,72 97,50 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де

ятельности 
000 0314 0000000000 000 7 628 800,00 7 612 354,55 99,78 

Национальная экономика 975 0400 0000000000 000  88 600,00 84 842,51 95,76 

 Общеэкономические вопросы 000 0401 0000000000 000 88 600,00 84 842,51 95,76 

Жилищно-коммунальное хозяйство 975 0500 0000000000 000  109 228 000,00 108 210 952,17 99,07 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 109 228 000,00 108 210 952,17 99,07 

Охрана окружающей среды 975 0600 0000000000 000  122 800,00 119 640,36 97,43 



 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 000 0605 0000000000 000 122 800,00 119 640,36 97,43 

Образование 975 0700 0000000000 000  2 605 800,00 2 605 450,18 99,99 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 000 0705 0000000000 000 26 000,00 26 000,00 100,00 

Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 2 579 800,00 2 579 450,18 99,99 

Культура, кинематография 975 0800 0000000000 000  29 246 400,00 29 245 670,00 100,00 

Культура  000 0801 0000000000 000 29 246 400,00 29 245 670,00 100,00 

Социальная политика 975 1000 0000000000 000  13 074 400,00 12 717 226,80 97,27 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 392 700,00 211 092,26 53,75 

Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 1 134 400,00 1 134 263,16 99,99 

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 11 547 300,00 11 371 871,38 98,48 

Физическая культура и спорт 975 1100 0000000000 000  100 000,00 100 000,00 100,00 

Физическая культура 000 1101 0000000000 000 100 000,00 100 000,00 100,00 

Средства массовой информации 975 1200 0000000000 000  10 354 600,00 10 298 616,09 99,46 

Другие вопросы в области средств массовой информации 000 1204 0000000000 000 10 354 600,00 10 298 616,09 99,46 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) x 0,00 1 052 511,93 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский 

от «23» мая 2025 года № 14-14/03 

 

ОТЧЕТ 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  

ЗА 2024 ГОД 

 

Наименование показателя 
Код по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего x   -1 052 511,93 

в том числе: 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 

из них: 

x     

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ x     

Изменение остатков средств     -1 052 511,93 

Увеличение остатков средств   -222 073 300,00 -222 639 879,23 

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 975 01 00 00 00 00 0000 000 -222 073 300,00 -222 639 879,23 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 975 01 05 00 00 00 0000 000 -222 073 300,00 -222 639 879,23 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -222 073 300,00 -222 639 879,23 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -222 073 300,00 -222 639 879,23 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -222 073 300,00 -222 639 879,23 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 
975 01 05 02 01 03 0000 510 -222 073 300,00 -222 639 879,23 

Уменьшение остатков средств   222 073 300,00 221 587 367,30 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 975 01 00 00 00 00 0000 000 222 073 300,00 221 587 367,30 

Изменение остатков средств на счетах  по учету средств бюджетов 975 01 05 00 00 00 0000 000 222 073 300,00 221 587 367,30 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 222 073 300,00 221 587 367,30 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 222 073 300,00 221 587 367,30 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 222 073 300,00 221 587 367,30 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образовани

й городов федерального значения 
975 01 05 02 01 03 0000 610 222 073 300,00 221 587 367,30 

 


